Admonitio .

6 Superius dixi] & alia huiusmodi iniustata sunt, ac fortasse barbara. Pro quibus illa sunt in usu [Ante dixi, Supra dixi, Supra scripsi. Ho detto. Ho scritto di sopra .

Supra quam .

7 Supra, interdum adsciscit [Quam.] Cic. Paulo supra, quam ad linguam stomachus annectitur. 2. de Nat. Deo. Alquanto sopra al luogo, doue. Sallust. Corpus patiens inedia, algoris,

algoris, vigilia, supra quam cuique credibile est. Catil. Sopra, è fuor d'ogni credenza.

Nihil supra.

8 Cic. Amor in omnes tantus est; ut nihil supra possit esse. lib. 14. ep. 1. Id. Libros confeci, & absolui: nescio quam bene: sed ita accurate; ut nihil supra. Att. li. 13. ep. 19. Che non si può dir più.

De Pronomine TALIS.

Cap. CLXXVII.

Talis vt. Talis qui.

1 **T**alis, saepe assumit, Vt, vel Qui. Cic. Vita quidem talis fuit, vel fortuna vel gloria, ut nihil posset accedere. de Amic. Che non vi si poteua aggiungere cosa alcuna. Id. Talem igitur te esse oportet, qui primum te ab impiorum civium societate seiungas. lib. 10. ep. 6.

Talis ac, Talis atque.

2 Alias, Ac, vel Atque. Cic. Honos talis Populi Ro. vel Etate paucis est datus, ac mihi. In Vatin Con l'affetto, ch'è stato dato à me. Teren. Talis, atque hic est infortunio. Phorm.

Talis, qualis.

3 Nonnunquam adsciscitur [Qualis. Cic. Vt & ipsis, apud quos ageret, talis, qualem se ipse optaret, videretur. 1. de Orat. Id. Semper agens aliquid, tale scilicet, quale studium in
supe-

superiore uita fuit. de Sen. Ut quales sumus, tales esse uideamur. lib. 2. Off.

Tale aliquid, Tale quiddam.

4 *Interdum additur Aliquid, aut Quidam. Cic. Non equidem hoc diuinavi, sed tale aliquid putavi fore, Att. lib. 6. Qualche cosa simile. Vna simil cosa. Id. Omnem eam legem esse laudabilem talibus quibusdam argumentis docent. 2. Agr. Con certi argumenti di questa sorte.*

Talis, absolute.

5 *Cic. Vir tali dignitate prditus. Pro Cluent. Vn tal personaggio. Id. Tot, talesq; uiri. Pro Quinct. Tali, e tante persone.*

De Coniunctione TAM.

Cap. CLXXVIII.

Tam, quam.

1 **T**Am, plarumque assumit Quam, & comparationem continet. Cic. Tam sum amicus Reip. quam qui maxime. lib. 5. ep. 2. Tanto quanto ogni altro. Id. Tam mihi gratum id erit, quam quod gratissimum lib. 13. ep. 3. La piu grata cosa, che possa essere. Id. Tam sum misericors Lud. quam uos, tam lenis, quam qui lenissimus. Pro Syl.

Admonitio.

2 *Cum duo non tam comparantur, quã comparantur, non solet usurpari [Tam, Quã, sed [T*

Tum

Tum [Et, Et [Vel, Vel. Itaque non dices. Cicero declamabat tam Latine, quam Græce. sed, tum Latine, tum Græce, vel Latine, vel Græce. Nec dices, tam bona natura, quam bona fortuna accepta referenda sunt Deo: [sed] bona & natura, & fortuna &c. [bona vel natura, vel fortuna. Item, Virtus suspicitur tum à bonis, tum à malis [non] tam à bonis, quàm à malis, & alia eodem modo.

Tam, quam, cum diuersis verbis.

3 Alias in comparatione cum diuersis verbis copulatur. Cic. Vellem tam domestica ferre possem, quàm ista contemnere. Att. lib: 13. ep. 20. Id. Quæ quidē non tā expetenda fuit, quàm tuenda nobis est. Ad Q. Fr. lib. 1. epist. 1.

Tam, quam si.

4 Nonnunquam assumit [Quam si. Cic. Quicquid mali his Pisistratus non fecerit, tam gratum est, quam si alium facere prohibuerit. Att. lib. 5. ep. vlt. Id. Xenophanes hospes tā te diligit, quam si vixerit tecum lib. 16. epist. 1. Così ti ama, come se fusse viuuto teo.

Admonitio.

5 Tam, Quam fere Nominibus, & Participijs adhibentur; interdū etiā verbis; nimirum cum cōparatio quadam, aut similitudo significatur. Et sane [Tā] & [Quā] aduerbia sunt similitudinis. Significant enim [Aequè ac] Qd̄ si nulla appareat cōparatio, aut similitudo [Tātū, quantum] cū verbis

N usurpari

usurpari solet. Lege [*Tantum* , *quantum* .]

Tam ut, uti, ut ne, ut non.

6 Sape adsciscis [*Ut*] vel [*Uti* .] Cic. Neque cum id faciebamus, tam eramus amentes; ut explorata nobis esset victoria. lib. 6. ep. 1. Non eravamo si balordi, che &c. Id, Non essem tam inurbanus, ac pene inhumanus: ut ego eo grauarer, quod vos cupere sentirem. 2. de Orat. Non farei cosi mal creato &c.

Interdum additur [*Ne* , vel *Non* . Cic. Nunquam enim erit tam oppressus Senatus, ut ei ne supplicandi quidem, ac lugendi sit potestas. Tro Sexti. Id. Non puto tam expeditum negotium futurum: ut non habeat aliquid mora. Att. lib. 13. ep. 31. Talmente suilupato.

Tam qui.

7 Non raro pro [*Ut*] recipit [*Qui* .] Cic. Quis est tam lynceus, qui in tantis tenebris nihil offendat? lib. 9. ep. 2. Id Non tam insolens sum, qui me Iouem esse dicam: non tam ineruditus, qui Mineruam Iouis sororem, meam esse sororem existimens. Pro Dom.

Tam, absolute pro Adeo.

8 Aliquando Tam absolute ponitur. Cic. Grecos reprehendit, quod tam mare secuti sunt. Att. lib. 6. ep. 2. Teren. Quandoquidem tam iners, tam nullius consilij sum. And. Si da poco &c.

Non tam, ut, Quam ut, vel, Ut ne.

9 Non tam ut] copulatur cum] Quam ut]

Et

9. [*Quam ut ne. Cic. Eundem igitur est: nec tam ut belli, quam ut fuga socij simus. Att. lib. 9. ep. 2. Id. Non tam ut illa adiuvē, quam ut hæc ne videam, cupio discedere. Att. lib. 9. ep. 7. Id. Non tam ut profim causis, elaborare soleo, quam ut ne quid obsim. 2. de Orat.*

10 Non tam causa] assumit [*Quam ut Non tam causa, quam ut, vel quia.*

vel [*Quā quia.*] Cic. *Neque tam ulciscendi causa, quam ut in presens sceleratos cives ab oppugnanda patria deterrerē. Ad Brut. epist. 19. Id. Non tā vitādi mei laboris causa, quā quia tua id interesse arbitrabar. Top.*

Non tam propter, quam propter.

11 Non tam propter] adsciscit interdum [*Quam propter. Cic. Non tam propter periculum meum, quam propter vitia multa, qua ibi offendi. Att. lib. 7. ep. 3.*

Tamdiu dum, quoad.

12 Tamdiu plerunque adsciscit [*Dum*] interdum [*Quoad.*] Cic. *Tib. enim Gracchius tam diu laudabitur, dum memoria rerum Romanarum manebit. 2. lib. Off. Sin tanto sarà lodato, sin che &c. Id Tam diu, dum tu ades, sunt oblita sui. lib. 9. ep. 12. Corpus tamdiu gaudet, dum presentem sentit voluptatem. 5. Tusc. Id. Disces, quamdiu voles: tamdiu autem velle debebis, quoad te, quantum proficias, non poenitebit. 1. Off. Sin o à tanto, che tu resterai contento del profitto che tu facci.*

Tandiu, quamdiu.

13 *Sape assumit [Quamdiu.] Cic. Tandiu requiesco, quamdiu aut ad te scribo, aut tuas litteras lego. Att. lib. 9. ep. 4. Tanto tro-uo di riposo, mentre che. Id. Quod accusator nolit tandiu, quandiu liceat dicere. 3. Ver. Id. Qui se oppido munitissimo, & copiosissimo tandiu tenuit, quamdiu Parthi in provincia fuerunt. lib. 12. ep. 19. Tutto il tempo, che stettero.*

Tandiu, quam.

14 *Interdum alterum [Diu] non ponitur, sed intelligitur. Cic. Vixit tandiu, quam licuit in ciuitate bene, beateque viuere. in Brut. Per fin che.*

Tandiu, absolute.

15 *Interdum absolute ponitur. Cic. Abs tandem nihil litterarum? Att. lib. 1. Id. Ego te absuisse tandiu à nobis doleo. l. 2. ep.*

Tam multum, Tam valde.

16 *Iungitur nonnunquam cum aduerbijs Multum, & Valde. Cic. Et si non tam multum in istis rebus intelligo, quam multa vidi. 6. Ver. Id. Non m'intendo tanto di cote-ste cose, per molte che io n'habbia vedute. Id. Tam valde perhorrescere. 1. de Fin.*

De Coniunctione T A M E N.

Cap. CLXXIX.

Tamen, præpositum.

1 **E**T si [Tamen] plerunque subijcitur, cū antecedit [Etsi] vel aliquid eiusmodi: interdum tamen præponitur. Cic. Non tamen, si hoc te ex alijs audire malo, sic in provincia nos gerimus. Att. lib. 5. ep. 17. Non però. Vbi [Tamen] non pendet ab [Et si] sed refertur ad ea, qua proxime antecedunt. quod idem usu venit in subiectis exemplis.

Tamen, sed; certe; sed certe.

2 Nonnunquam cum [Sed, Certe, Sed certe] copulatur. Cic. Pro Appio nos hic omnia faciemus: honeste tamē, sed plane libenter. Att. lib. 6. ep. 2. Id. Quē tamen illi esse in principibus facile sunt passi: evolare alius certe noluerunt. Att. lib. ep. Id. Neque sum mediocriter commotus, neque tamen credidi, sed certe aliquid sermonis fuit. Att. lib. 1. ep. 10.

Tamen in principio.

3 Non raro in principio collocatur. Cic. Tamē à malitia non discedis. lib. 9. epist. 19. init. Et pure stai su la malitia. Id. Tamē me diutius &c. aggrediar ad crimen. Pro Cluen.

Tamen ne, interrogantis, & vrgentis.

4 Tamen ne] interrogando instat. Cic. Quid si ab Apollonio aliquid commissum est,

N 3 quamo-

quamobrem iure in eum animaduverteretur, tamen ne hanc rem sic agemus, ut crimini, aut inuidia reo putemus esse oportere? 7. Ver. Con tutto cio. Id. Verumtamen, quid si inquit, habet eiusmodi causam. ut &c. tamen uereris, ut possis hac contra Hortensium contendere? Pro Quir. Id. Quid si pluribus de rebus uno sortitu retulisti? tamen ne arbitraris id te posse obtinere? Pro De. Pur anco pensati? Id. Tamen ne ista tam absurda defendes? lib. 1. de Nat. Deor. Pur con tutto cio le difenderai.

De Coniunctione TAMETSI.

Cap. CLXXX.

1 **T**ametsi, idem declarat quod [Etsi]. Itaque adsciscit [Tamen.] Cic. Tametsi iactat ille quidem suum arbitriū; tamen habet quiddā profecto, quod magis in animo eius insedit. Att. l. 9. Id. Meū studium erga te, & officium tam tametsi multis iam rebus spero esse cognitum: tamen in his maxime declarabo. lib. 3. ep. 4.

Tametsi, Absolute.

2 Interdum absolute ponitur, omisso [Tamen] quod idem de [Quanquam] atque [Etsi] supra diximus. Cicer. Tametsi id quidem fecerunt ridicule. lib. 3. ep. 7. Id. Facito, ut sciam: tametsi nimis sum curiosus. Att. lib. 2. ep. 4. Benche io sono.

De

De Aduerbio **TANDEM**
Cap. **CLXXXI.**

Tandem, instantis.

TAndem] proprie quidem est aduerbiū temporis Verum saepe uim habet instanti uehementius Cic. Quousq; tandē abutere Catilina patiētia nostra? 1. Catil. Sin? à quando mai? Id. Vtrū hic tandem disceptationem, & cogitationem ueritatis, an innocētia labē aliquam, aut ruinam fore putatis? Pro Flac. Id. Hoc per ipsos Deos, de quibus loquimur, quale tandem est? 1. de Nat. Deo. Id. Quod genus tādē est istud ostentationis, & gloria? Pro Rab. Post. Che forte mai è coteſta di vantarsi? Id. Quatandem est ista tādē insolens dimitiarum ostētatio? Parad. Quo tandē illū mœrore afflictū esse, & proſtigatū putatis? 2. Catil. Id. Quorsum tandem, aut cur ista quaris? 1. de leg. Per qual rispetto mai? Tandem aliquando. Lege [Aliquando.

De Aduerbo **TANQUAM.**
Cap. **CLXXXII.**

TAnquam saepe aduerbium est similitudinis. Cic. Repente enim tanquam
N † serpens

serpens te è latibulis intulisti. In Vatin. Id. Odyssæa Homeri est tanquã opus aliquod Dædali In Brut. Id. Ex ista vita discedo tanquã ex hospitio, non tanquã ex domo. de Sen. Id. Dicit enim tanquam in Platonis politia, non tanquam in Romuli fece. Att. lib. 2. epist. 1. Id. Vt istum tanquam si Consul esset, salutarerent. 2. Phil. Come se.

Tanquam, cum Sic, vel Ita.

2 *Tanquam sæpe iungitur cum [Sic] interdum cum [Ita] vel [Itidem. Cic. Crebra tanquam tēpestatum, sic sententiarum commutatio. Pro Do. Id. Tanquam leuia quadam vicia nihil valēt in aqua, sic Stoicorum ista gustata magis, quam potata delectant. 5. Tusc. Id. Tanquam si offusa reip. sempiterna nox esset, sic ruebant in tenebris. Pro Rosc. Am.*

Admonitio.

3 *In comparationibus, & similitudinibus Cicero [Tanquam] usurpat libentius quam [Velut.]*

De Aduerbio **TANTISPER** Cap. **CLXXVIII.**

1 **T**antisper] est [Tanto] vel [Tantulum] tempore. Plaut. *Tantisper hic ego aianuam concessero. Aul. Per tantino di tempo. Cic. Cogitare tantisper de aliquo reo. Pro Cæm.*

Tantisper

Tantisper dum.

2 *Interdum adsciscit [Dum. Cic. Censeo latendum tantisper ibidem, dum deferuescat. hac gratulatio. lib. 9. epist. 2. Per qualche poco di tempo. finche. Plaut. Tantisper dum transigimus hęc comœdiã. Trucul. Per quanto spediamo. Teren. Ego hic tantisper dum exit, te opperiar foris. Adel. Fra tanto ch'egli esca fuori, t'aspetterò qui.*

De Nomine **TANTVS**
Cap. CLXXXIII.

Tantus, quantus.

1 **T**antus] adsciscit Quantum.] Idque vel uno dumtaxat verbo copulatum, vel duobus diuersis, vel eodem iterato. Cic. *Tanta contentione decertavi, quanta nunquam antea in vlla causa. lib. 5. ep. 8. Id. Frequentia vestrum incredibilis Quirites, concioque tanta, quãtam meminisse non videor. 4. Phil. Id. Amicitia tantas opportunitates habet, quantas non queo dicere. de Amic. Id. Ego in vita mea nulla vnquam voluptate tanta sum affectus quanta afficior hac integritate. Att. lib. 5. epist. 20.*

Tantus, quantus maximus.

2 *Interdum assumit [Quãtum maximũ.] Cic. Fingere animo iubebat, iãta incitatũ voluptate corporis, quãta percipi posset maxima*

N s De

De Sen. La maggior, che si possa imagina-
re. Id. *Tanta est inter eos, quanta maxima po-
test esse morum studiorumque dissensio. de Amic.*
Vi è il maggior disparere, che possa essere.

Tantus, vt.

3 Nonnunquam assumit [*Vt Cic. Tanta vis
probitatis est, vt eam etiã in hoste diligamus.
De Amic. Id Tantus fuit amor, vt exhauriri
nulla posset iniuria. Att. lib. 2. epist. 2.*

Tantum quantum.

4 *Tantum quantum*] non est idem quod
Tam, Quam] sed [*Tam multum, quam mul-
tum*] Itaque non cum nominibus, & partici-
pijs, sed cum verbis usurpari solent. lege [*Tam
Quam.*] *Tantum autem, & quantum*] copu-
lantur tum verbo vno, tum duobus diuersis,
tũ eodem iterato. Cic. *Gratia tantum possu-
mus, quantum victi. lib. 4. ep. 7. Id. Tecum ero,
quantum pat. e. ur viriusque, atas. lib. 5. ep. 13.
Id, Si huic comendationi mea tantum tribue-
ris, quantum cui tribuisti plurimum. lib. 13.
ep. 12. Id. Si me amas tantum, quantum profe-
cto amas. Att. lib. Idem. Neque tantum est in
re, quantus est sermo. Att. lib. 1. ep. 16. Tanto
è, quanto si dice.*